
 
DETERMINAZIONE N. 127 DEL  15/02/2018  

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

Ufficio stampa 

OGGETTO: CIG: 71681543CF - SERVIZI TELEMATICI DI RASSEGNA STAMPA E DI 
MONITORAGGIO DEI FLUSSI DELLE AGENZIE STAMPA MEDIANTE 
CONCENTRATORE DI NOTIZIE – OPERATORE ECONOMICO: TELPRESS ITALIA 
S.R.L. CONFERMA IMPEGNO DI SPESA. 

  Con impegno contabile   Senza impegno contabile 

L’estensore 

 
Il Responsabile  

del procedimento 
 

Dott.ssa Simonetta Isgrò 

Il Dirigente 

della struttura proponente 
 

Ing. Vincenzo Ialongo 

 Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 



 

I L   D I R E T T O R E    

 

 

 

VISTA la Legge statutaria della Regione Lazio 11 novembre 2004, n. 1, ed in particolare l’art. 

24 che sancisce la piena autonomia funzionale e contabile del Consiglio Regionale; 

 

VISTA la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”; 

 

VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 “Regolamento di 

organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 19 giugno 2013, n. 36, concernente: 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio Regionale. Modifiche al 

regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale. Abrogazione della 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 19 Giugno 2013, n. 39, con la quale è stato 

conferito l’incarico di Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui 

Luoghi di Lavoro all’ing. Vincenzo Ialongo; 

 

VISTA la Determinazione del Segretario Generale 28 gennaio 2014, n. 45, concernente 

l’istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff dirigenziali 

presso il Consiglio Regionale, ed in particolare l’allegato A; 

 

VISTA la Determinazione del Segretario Generale 25 febbraio 2014, n. 116, concernente: 

“Modifiche alla Determinazione n. 45 del 28 Gennaio 2014, “Declaratoria delle 

competenze delle aree, delle funzioni direzionali di staff a responsabilità dirigenziale e 

degli uffici del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la Determinazione del Segretario Generale 11 giugno 2015, n. 392, concernente: 

“Registro unico delle determinazioni del Consiglio regionale. Sostituzione della 

disciplina di adozione di cui alla determinazione 19 giugno 2003, n. 6 e successive 

modifiche”; 

 

VISTA  la L.R. 29 dicembre 2017, n. 14, recante “Legge di Bilancio per l’autorizzazione 

all’esercizio provvisorio 2018”;  

 

VISTA  la Deliberazione U.d.P. n. 217 del 21 dicembre 2017, recante “Approvazione della 

proposta di bilancio armonizzato di previsione del Consiglio regionale del Lazio per 

l’esercizio finanziario 2018 - 2020, in applicazione del Decreto legislativo del 23 

giugno 2011, n. 118”; 

 

VISTA la Deliberazione U.d.P. n. 2 del 15/02/2018: “Autorizzazione all’esercizio provvisorio 

del Bilancio per l’esercizio finanziario 2018 di cui alla Legge regionale 29 dicembre 

2017, n. 14 – presa d’atto”; 

 



VISTA  la Determinazione dirigenziale n. 17 del 12 gennaio 2018 con la quale sono state 

delegate all’Ing. Vincenzo Ialongo le funzioni di cui all’articolo 76, comma 1, del 

Regolamento di organizzazione, relativamente alle competenze del Segretario generale 

in materia di Stampa; 

 

VISTA la propria Determinazione del 1° agosto 2017, n. 581, concernente: “CIG: 

71681543CF - Servizi telematici di rassegna stampa e monitoraggio dei flussi di 

agenzie di stampa mediante concentratore di notizie - determina a contrarre e 

prenotazione di spesa”, con la quale si è autorizzata la procedura di acquisizione sul 

MEPA di Consip S.p.A. mediante gara aperta a tutti gli iscritti per l’iniziativa “Servizi 

di Stampa” da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

approvando la relativa documentazione e regolamentando l’impegno di spesa; 

 

VISTA  la propria Determinazione n. 629 dell’11 agosto 2017 “CIG: 71681543CF – 

Affidamento dei servizi telematici di rassegna stampa e di monitoraggio dei flussi delle 

agenzie di stampa mediante concentratore di notizie – aggiudicazione e impegno di 

spesa – operatore economico: Telpress Italia S.r.L.” con la quale, tra l’altro, si è 

provveduto a: 

 

- approvare la proposta di aggiudicazione della gara CIG: 71681543CF in favore 

dell’operatore economico Telpress Italia s.r.l. e “di considerare detto operatore 

economico quale aggiudicatario della procedura de qua, per un corrispettivo 

offerto, al lordo di ogni opzione, di € 27.900,00, oltre I.V.A. di legge e dunque di 

€ 34.038,50”; 

 

- dare atto che il valore del contratto allo stato è pari ai ¾ della cifra di 

aggiudicazione e dunque € 20.925,00, oltre I.V.A. al 22%, e dunque € 25.528,50; 

 

- prenotare l’impegno sul capitolo di bilancio del Consiglio Regionale del Lazio 

per l’esercizio finanziario 2018, U00045 – U.1.03.02.02.004, la somma lorda di € 

17.019,00; 

 

CONSIDERATO  

- che la cifra totale da impegnare per l’anno 2018 ammonta a  € 17.019,00 

(diciassettemiladiciannove/00) inclusa IVA AL 22%; 

 

- che in fase di esercizio provvisorio, ai sensi del paragrafo 8.4 dell’allegato 4/2 

del d.lgs. 118/2011, la spesa per il suddetto servizio rientra nelle spese non 

suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi in quanto “[…] spese a 

carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello 

qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza 

dei relativi contratti”; 

 

RITENUTO pertanto di dover confermare la prenotazione di impegno di spesa assunta con la 

suddetta citata determinazione n. 629 dell’11 agosto 2017 per un importo di € 

17.019,00 (diciassettemiladiciannove/00) inclusa IVA AL 22% sul cap. U00045 – 

U.1.03.02.02.004 del bilancio del Consiglio regionale del Lazio per l’esercizio 

finanziario provvisorio 2018; 

 

  

 



 

       

     D E T E R M I N A 

Per i suesposti motivi: 

- di confermare, giusta la citata propria Determinazione n. 629/2017,  la prenotazione di 

impegno sul capitolo di bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio 

finanziario provvisorio 2018, U00045 – U.1.03.02.02.004, la somma lorda di € 17.019,00 

(diciassettemiladiciannove/00) in favore di Telpress Italia S.r.L. per i servizi di rassegna 

stampa e di monitoraggio delle Agenzie di Stampa resi al Consiglio regionale del Lazio. 

 

- di stabilire che l’IVA  da versare dal committente ai sensi dell’art. 17-ter D.P.R. n. 

633/1972 all’erario verrà evasa sul capitolo 100063 – 9.01.99.99.999, del bilancio del 

Consiglio regionale del Lazio – esercizio finanziario provvisorio 2018; 

 

- di pubblicare la presente determinazione sul sito “Amministrazione Trasparente”; 

                                                                                                                                                                 

 

(Ing. Vincenzo IALONGO) 


